

# وزیران ناگوار آمد و صندوق بی وفا

JOMLEHNEWSPAPER

## سلاخی هامون در کلمینور

تحلیل جمله از قتل فجیع «داریوش مهرجویی»

کارگردان سرشناس کشور و همسرش «وحیده محمدی‌فر»

با یادآوری وجه برجسته آثار وی

قتل باهر انگیزه‌ای که باشد و به هر شیوه‌ای بر سر هر کسی که انجام پذیرد، عملی غیرانسانی، پلید و تأثرانگیز است اما قتل فردی چون «داریوش مهرجویی»، فردی که بیش از ۵۰ سال سابقه سینمایی داشت و در کارنامه خود از فیلم‌های استعاره‌ای چون «گاو» تا کمدی چون «اجاره‌نشین‌ها» و فلسفی چون «هامون» و عرفانی چون «بری» و اجتماعی چون

اختصاص  
JOMLEH

یادداشت سردبیر به بهانه قتل دلخراش داریوش مهرجویی و همسرش؛

## آخرین صبح شادمان را به خاطر نداریم

مدیرعامل باشگاه استقلال تهران در حکمی مهدی روحی را بعنوان معاون اجرایی این باشگاه منصوب کرد؛

بازگشت مرد عاشق پیشه استقلال به خانه



صفحه ۰۲

رئیس در دیدار جمعی از نخبگان جامعه کم‌بینایان و نابینایان؛

### نابینای واقعی کسی است که چشم دل ندارد

گزارش جمله از ادامه نابسامانی در بازار شیرخشک و انفعال دولت در حل این مشکل بزرگ؛

### کودکان گرسنه و والدین سرگردان

جمله تلاش‌های اخیر خودروسازان برای دریافت مجوز افزایش قیمت کارخانه را زیر ذره‌بین می‌برد؛

### ترمز بریدن در سرازیری

### جامعه

## گزارش جمله از ادامه نابسامانی در بازار شیرخشک و انفعال دولت در حل این مشکل بزرگ؛

### کودکان گرسنه و والدین سرگردان

۲ بار با کمیبود بعضی برندهای این محصول مواجه شده‌اند. شیرخشک در ساوه نیز کم، اعلام شده است. متصدی داروخانه‌ای در خیابان طالقانی این شهر اظهار داشته، سهمیه داروخانه‌ها مدتی است به شکل محسوسی کم شده است و برخی از برندهای شیرخشک آن نیز خیلی محدود به دست داروخانه‌ها می‌رسد و می‌توان گفت: تگر نیست.

همچنین بر اساس گزارش خیرگزار جمهوری اسلامی در کرمان، چندوقتی است والدین کرمانی که فرزند شیرخوار دارند و به هر دلیل مجبور به استفاده از شیرخشک هستند، کفش‌های آهنین به پا کرده‌اند و از این داروخانه به آن داروخانه می‌روند تا شاید شیرخشک کمیاب یا دیرینگی مواقع نایاب را بیابند.

به گزارش جمله ما علی‌رغم تمام این اعترافات و وضوح تمام و کمال صحنه همچنان در بر همان پاشنه می‌چرخد و معضل کمیبود شیرخشک وارد پنجمین ماه شده است. اما راحل دولتی‌ها مثل همیشه عالی است. آنها به جای اینکه مسئولیت این نابسامانی آرزوی وسوسه‌پرستان بازار را قبول کنند، خانواده‌ها را مقصر می‌دانند که چرا همه یک برند را مصرف می‌کنند، دولتی‌ها توصیه می‌کنند وقتی جنسی کمیاب می‌شود عجله نکند و خرید عمده انجام ندهید.

خب اینکه یک روش است، اینکه همیشه توپ را در زمین ملت بیاندازند.

هروقت برق و گاز کم می‌آورد ملت را مقصر نشان دهید و هرگاه شیرخشک و روغن کم می‌آید باهم عجله و طمع ملت را عامل اصلی جلوه دهید. با این دست فرمان‌گر لرو جبروریم به زودی گرمایش هوا ناوودی زمین‌زیمی را هم تقصیر ملت خواهیم دانست و کار به جایی می‌رسد که ۸۵ میلیون نفر شرمند چند هزار مدیر دولتی و نماینده مجلس می‌شوند که چرا اسباب کدورت خاطر بزرگواران را فراهم آوردند.

برای تامین مواد اولیه می‌داد. به جای ۴ میلیون قوطی ۱۲، میلیون قوطی شیرخشک می‌توانست عرضه کند. به گزارش جمله و بر اساس اظهارات رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد قیمت مواد اولیه هر قوطی شیرخشک ۱ دلار تا ۱٫۴ دلار است. درحالیکه برای هر قوطی شیرخشک وارداتی ۳ برابر هزینه شده است و اکنون فقط مسئله خروج چند برابری ارز از کشور نیست؛ بلکه تعطیلی کارخانه‌های تولید داخل است. اکنون یک کارخانه‌ای که سالانه ۱۰ میلیون قوطی شیرخشک تولید می‌کرد، تعطیل شده است و یک کارخانه دیگری که ۲۴ میلیون قوطی شیرخشک در سال تولید می‌کند در آستانه تعطیلی است. چون سازمان غذا و دارو تعداد از شرکت‌های تولیدکننده را نمی‌دهد.

طبق داده‌های رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد میزان نیاز کشور سالانه ۶۱ قوطی شیرخشک است که سال گذشته به دلیل تامین ارز این شیرخشک‌ها تامین شد. اما امسال دولت به جای تامین مواد اولیه کارخانه‌ها، کالاهایی یعنی شیرخشک کامل را وارد کرده است. این انتقادات محدود به بخش خصوصی و مردم هم نیست و حتی صدای خیرگزاران دولت که قاعدتا خودشان مسئول این نابسامانی هستند را هم در آورده است. ایرنا در گزارشی که در اواسط ماه جاری منتشر کرده می‌نویسد: برخی استان‌های کشور خیر از کمیبود شیرخشک عادی نوزادان داده است. مثل خیرهایی از یزد حاکی از این است که کمیبود شیرخشک معمولی (رگولار) در داروخانه‌های استان یزد از اسفند ماه سال گذشته تاکنون ادامه دارد و این امر موجب نگرانی پدر و مادر دارای فرزند شیرخوار شده است. کمیبود یاد شده فقط در یزد نیست. ایضا از شیراز خبر از نگرانی و کلاه برداری و مادرهای نوزادان شیرخوار رسیده و اینکه برخی برندهای سازگار با گوارش نوزادان، کمیاب شده است. ضمن اینکه این افراد اظهار داشته‌اند: طی سالجاری

شیرخشک از جمله اقلام ضروری و بعضاً حیاتی کشور است که هر سال خیر کمیبود آن در مقاطعی منتشر می‌شود و مردم گلایه‌مند از این داروخانه به آن داروخانه سردرگم تهیه یک قوطی هستند. این اتفاق از آن جهت بسیار تلخ است که شاهد تلاش‌های فراوان حاکمیت برای افزایش فرزندآوری هستیم، آنهم در حالیکه وضعیت مسکن و خوراک و پوشاک و درمان و آموزش اگر بحرانی نباشد بسیار وخیم است. بنابراین حتی اگر زن و شوهر کارمند بسیار باشند، بازم در صورت به دنیا آوردن تنها یک فرزند کل زندگی شان دگرگون خواهد شد، مخصوصاً اگر مستاجر هم باشند که قوز بالای قوز است. در چند ماه اخیر - مخصوصاً از اول تابستان تا احوال - نیز مجدداً ماجرای کمیبود شیرخشک فراگیر شده و شاهد اتفاقاتی فراوان والدین در شبکه‌های اجتماعی ۱۷ شهریور ماه بود که هانی تحویل زاده رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد در گفتگو با اکوایران کسری شیرخشک را تایید کرد. او گفت: کشور با کسری ۵ میلیون عدد شیرخشک روبرو است. او علت کسری را عدم تامین ارز مواد اولیه شیرخشک از سوی سازمان غذا و دارو اعلام کرد. پیش از این اظهارات ۱۱ شهریور سازمان غذا و دارو و فراخوانی برای واردات ۳۰ میلیون قوطی شیرخشک داده بود که گفته می‌شد، نیاز ۵۰ درصد شیرخشک کشور را تامین می‌کند.

امروز مجدداً تحویل زاده گفت: اکنون ۴ میلیون قوطی شیرخشک وارد کشور شده است. اما هنوز سازمان غذا و دارو از نیاز کارخانه‌های شیرخشک را تامین نکرده است. درحالی‌که به گفته او اگر دولت آرزوی که برای واردات شیرخشک داده بود را به تولیدکنندگان داخلی

### لیگ برتر فوتبال

## مدیرعامل باشگاه استقلال تهران در حکمی مهدی روحی را بعنوان معاون اجرایی این باشگاه منصوب کرد؛

### بازگشت مرد عاشق پیشه استقلال به خانه



طی حکمی از سوی دکتر علی خطیر مدیرعامل باشگاه استقلال «مهدی روحی» معاون اجرایی باشگاه استقلال شد

علی خطیر طی حکمی مهدی روحی را به عنوان معاون اجرایی خود برگزید تا امور اجرایی باشگاه فرهنگی، ورزشی استقلال را به او بسپارد.

مهدی روحی مدیرعامل موسسه فرهنگی، مطبوعاتی در گذشته نیز سابقه معاونت ارتباطات و رسانه باشگاه استقلال را در کارنامه دارد و در سال‌های دور نیز معاون باشگاه نساجی مازندران بوده است.

روزنامه «جمله» این انتصاب را به «مهدی روحی» تبریک گفته آرزو دارد این حضور موجبات پیشرفت امور باشگاه نامدار استقلال شود. ما خوشحال هستیم از این‌که «مرد همیشه آبی» در بدنه مدیریتی باشگاهی قرار گرفت که در همه عمر خود از طرفداران و حامیان آن بود.

### نخبگان

## رئیس در دیدار جمعی از نخبگان جامعه کم‌بینایان و نابینایان؛

### نابینای واقعی کسی است که چشم دل ندارد

مشکلات این قشر از جامعه، به‌ویژه طی ۲ سال گذشته، بر شتاب بیشتر این اقدامات تأکید کرد و گفت: اینکه امروز ۳۶ هزارمین مسکن در این دولت تحویل معلولین عزیز می‌شود بسیار جای خرسندی است.

رئیس ضمن مکلف کردن ادارات و سازمان‌های اجرایی کشور به ایجاد مشاغل متناسب با وضعیت معلولان به‌ویژه کم‌بینایان و نابینایان تأکید کرد: امیدواریم شاهد گام‌های بیشتری در زمینه رفع مشکل اشتغال این عزیزان باشیم به نحوی که در آینده نزدیک با افتخار اعلام کنیم فرد کم‌بینا یا نابینا تحصیل کرده و جویای کار در کشور وجود ندارد.

پیش از سخنان رئیس جمهور خانم اسلامی دکترای علوم و حدیث، حافظ کل قرآن کریم و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد، خانم سمیرا محمودی خرم‌آباد عضو تیم ملی گلیال بانوان، آقای دکتر جعفری مدیرعامل شبکه نابینان کشور و آقای دکتر دادخواه فعال حوزه نابینایان به بیان مسائل و مشکلات جامعه کم‌بینایان و نابینایان کشور پرداختند.

در این نشست همچنین از سوی رئیس جمهور و به صورت نمادین گلید یک واحد مسکونی به یک زوج نابینا اهدا شد.

دنیا امروز چه بسیار کسانی هستند که چشم سر دارند، اما حقیقت ظلم و ستم به هم‌نوع خود را نمی‌بینند، تصریح کرد: آنچه که امروز خود را چشم و ستم به بشریت در حال وقوع است، عاملیت کسانی است که چشم سر دارند، اما چشم دل و بینش انسانی ندارند و صدها کودک بی‌گناه را به خاک و خون می‌کشند. این نمونه‌ای از مواردی است که از انسانیت فقط به شکل انسان بودن بسنده شده و ماهیت انسانی به فراموشی سپرده می‌شود. رئیس در ادامه ضمن تجلیل از همت بالای معلولان، به‌ویژه نخبگان جامعه کم‌بینایان و نابینایان کشور که نقش جسمی مانع از پیشرفت آنها نشده است، اظهار داشت: آنچه به عنوان وظیفه به عهده شما نخبگان کم‌بینا و نابینا است، آن است که به دیگر افراد جامعه معلولان کشور پیام‌رسان کنید که معلولیت نه تنها نباید مانع پیشرفت آنها شود، بلکه می‌تواند زمینه‌ای برای دستیابی آنها به قله‌های پیشرفت در بسیاری از زمینه‌ها باشد.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی به مناسب روز جهانی عسای سفید میرزان جمعی از نخبگان علمی، فرهنگی، اجتماعی و ورزشی جامعه کم‌بینایان و نابینایان کشور بود و در جلسه‌ای پای صحبت آنان نشست و مسائل و مشکلات آنان را جویا شد.

رئیس در این جلسه ضمن تبریک این روز به جامعه کم‌بینایان و نابینایان، به تفاوت میان کسانی که دچار نقص در بینایی هستند و کسانی که به کوردلی مبتلا شده‌اند اشاره کرد و افزود: نابینا کسی نیست که چشم سر ندارد، بلکه نابینا کسی است که چشم دل ندارد، دوست و دشمن را تشخیص نمی‌دهد و تفاوت نفع و ضرر را نمی‌فهمد. رئیس جامعه کم‌بینایان و نابینایان

### خبر رسیده

## در دیدار با سرپرست سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها انجام شد؛

### تاکید دستغیب بر لزوم پرداخت به‌موقع مطالبات کشاورزان به ویژه گندمکاران

موضوع «الضباط مالی و شفافیت» را به جدیت دنبال می‌کنند، راهکارهای لازم برای تامین حقوق کشاورزان را بیان کرد و گفت: پرداخت مطالبات کشاورزان به ویژه گندمکاران باید تسریع شود و دیوان محاسبات از هیچ نوع کمک و اقدامی برای پرداخت این مطالبات دریغ نخواهد کرد.

وی ضمن تأکید بر تمرکز حساب دستگاه‌ها در حساب واحد خزانه، افزود: منابع و مصارف هدفمندی یارانه‌ها باید مشخص بوده و طبق قانون عمل شود؛ البته دیوان محاسبات در این زمینه رصد و نظارت لازم را دارد و هر جایی که انحراف از معیار وجود داشته باشد، ورود خواهد کرد.

هدفمندسازی یارانه‌ها گزارشی از درآمد‌های این سازمان ارائه کرد و ضمن تقدیر از دیوان محاسبات کشور برای تسهیل گری امور و کمک به دستگاه‌های دیوان محاسبات همواره یاری‌گر دستگاه‌های اجرایی بوده و کمک‌های خوب و به‌موقعی ارائه کرده است.

وی از اقدامات دیوان محاسبات کشور در خصوص برقراری الضباط مالی و شفافیت نیز تشکر کرد و خواستار ادامه ارائه راهکارهای مناسب برای بهبود امور و راهبری بهتر سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها شد.

در ادامه این دیدار، دستغیب رئیس کل دیوان محاسبات کشور نیز با تأکید بر اینکه این نهاد نظارتی

سرپرست سازمان هدفمندی یارانه‌ها به همراه معاونین خود با حضور در دیوان محاسبات کشور با رئیس کل این نهاد نظارتی دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل دیوان محاسبات کشور، در این جلسه علی‌عسکری گزارشی از عملکرد سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها در زمینه خرید گندم از کشاورزان و تامین منابع خرید گندم ارائه و کمیوهای این حوزه را تشریح کرد. وی اقدامات این سازمان برای تامین بدهی گندمکاران را بازگو کرد و گفت: آماده‌ایم تا هر اقدام لازمی را برای تامین حقوق کشاورزان انجام دهیم تا حتی از آنها تضییع نشود. در ادامه، سرپرست سازمان





# اقتصادی

J O M L E H N E W S P A P E R

مدیرعامل این بانک تشریح کرد:

## اقدامات و دستاوردهای بانک رفاه کارگران در سال‌های اخیر

صفحه ۰۴

## تهران، اصفهان و فارس پرچم دار پرداخت تسهیلات مسکن

صفحه ۰۴

<b>بیمه تعاون</b>	<b>بیمه تعاون</b>
<b>آهسته و پیوسته در مسیر رشد</b>	<b>بیمه تعاون آهسته و پیوسته در مسیر رشد</b>
<b>رئیس کل بیمه مرکزی: توسعه صنعت بیمه در گرو بهره مندی از فناوری اطلاعات و ارتباطات نوین است</b>	<b>رئیس کل بیمه مرکزی: توسعه صنعت بیمه در گرو بهره مندی از فناوری اطلاعات و ارتباطات نوین است</b>
<b>۰۴</b>	<b>۰۴</b>

#### اخبار

سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر :

## تعادل به بازار تایر باز می گردد

سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر گفت:تولید کنندگان تایر با تأمین مواد اولیه و تخصیص ارز، تولید را افزایش داده و نیاز بازار را تأمین می کنند و تعادل عرضه و تقاضا به بازار باز می گردد. مصطفی تنها با اشاره به جلسه روز گذشته اعضای انجمن تایر ایران با وزیر صنعت، معدن و تجارت، اظهار داشت: اکنون ارز مورد استفاده صنعت تایر به ارز ۳۸ هزار تومانی (ارز مبادله‌ای) تبدیل شده و ارزش تروزشیمی های نیز به همین ارز تغییر کرده است که به موقع تخصیص نمی یابد. وی افزود: مواد اولیه تولید تایر که ۷۰ درصد قیمت را تشکیل می دهد، ۳۵ درصد افزایش یافته است، در حالی که آخرین افزایش قیمت تایر برای استفاده سال گذشته بود و کمتر از افزایش هزینه‌های این صنعت بود. سخنگوی انجمن تولیدکنندگان تایر با بیان اینکه افزایش قیمت ۲۰ درصدی برای صنعت تایر در نظر گرفته شده است، گفت: این رقم می تواند بخشی از زیان‌دهی کارخانه‌ها را کم کرده و افزایش تولید را رقم بزند.تنها افزود: در ۶ ماه نخست امسال

## مجمع عمومی عادی شرکت اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان برگزار شد

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان (سهامی عام) با حضور ۹۱۷۷ درصد سهامداران روز یکشنبه ۲۳ مهر ماه در سالن اجتماعات بانک گردشگری برگزار شد. به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری؛ اسفندیار حیدری پور به عنوان نماینده سهامداران ریاست مجمع را برعهده گرفت و دستور جلسه را که انتخاب اعضای هیات مدیره و سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بود را قرائت کرد. پس از رای گیری شرکت بانک گردشگری، شرکت سهامیه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران، شرکت توسعه انرژی نفت و گاز لاوان، شرکت تجارت بین الملل میلاد آریا زنگورات و شرکت تجارت بین الملل میلاد پارس زنگورات به عنوان اعضای هیات مدیره شرکت اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان انتخاب شدند. همچنین در پایان این جلسه در خصوص سایر موارد مطرح شده در دستور جلسه مجمع، دو موضوع تبدیل شرکت اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان به هلدینگ چند رشته ای و ارتقاء نماد این شرکت به تابلوی اصلی شرکت فرابورس ایران به رای گذاشته شد که هر دو موضوع با اکثریت آرای سهامداران، از سوی مجمع به هیات مدیره شرکت تکلیف گردیدند.
رحمتی مدیر عامل شرکت اقتصادی نگین گردشگری ایرانیان در ادامه این جلسه در خصوص تبدیل این شرکت به هلدینگ چند رشته ای گفت: تغییر ماهیت شرکت منطبق با فعالیت ها و تغییر طبقه در تابلوی بازار سرمایه

### شرایط فروش خودروهای اموال تملیکی اعلام شد

سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی شرایط فروش خودروهای در اختیار خود را برای عرضه در مزایده‌های سراسری و فوق العاده اعلام کرد. به گزارش از سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، بیرو دستور معاون اول رئیس جمهور مبنی بر تسریع در تعیین تکلیف کالاهای متروکه در بنادر و کمرکات استان هرمزگان، سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با همکاری و هماهنگی دستگاه‌های ذی ربط، در نظر دارد یک‌هزار و ۳۸۰ دستگاه خودروی سواری، سنگین، ماشین آلات راهسازی را در مزایده های فوق العاده ۵۸۰ مخصوص هرمزگان و مزایده سراسری الکترونیکی فوق العاده ۵۸۱ وسایل نقلیه را به فروش برساند. براساس اطلاعات جدول زمان بندی، علاقه‌مندان می‌توانند با دریافت اطلاعات مزایده از طریق سامانه ستاد تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) یا تارنامای سازمان اموال تملیکی، مورخ ۲۴ مهر از خودروهای عرضه شده بازدید به عمل آورده و پیشنهادهای قیمتی خود را در سامانه مذکور ثبت کنند. متقاضیان برای خرید خودروهای عرضه شده می‌توانند شرایط شرکت در مزایده» و «شرایط خودروهای عرضه شده» را اینجا مشاهده کنند.

«جمله» تلاش‌های اخیر خودروسازان

برای دریافت مجوز افزایش قیمت کارخانه را زیر ذره‌بین می‌برد؛

# ترمز بریدن در سرازیری

صفحه ۰۳



وزیر اقتصاد اعلام کرد؛

## رتبه ایران در شاخص سرمایه انسانی بیش از متوسط جهان

حمایتی انجام می‌دهند، بود که موجب می‌شود افراد با مهارت به بازار کار دسترسی بیشتری داشته باشند. خاندوزی بیان کرد: اصلاحاتی که در ذیل تبصره ۱۸ قانون بودجه لحاظ شد، یعنی پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی به افزایش کمی و کیفی مهارت‌ها و سرمایه انسانی منتهج شده است. وی با اشاره به افزایش توجه به بخش دانش بنیان نیز یادآور شد: در همین حال نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی در یک سال گذشته از عدد بیش از ۱۳ درصد به حدود ۱۲ درصد کاهش یافته، که البته هنوز در مساله بیکاری با آنچه در تراز نخبگان کشور ما است فاصله داریم؛ اما دستاوردهای اشاره شده به بهبود رتبه ایران در حمایت از دانش بنیان‌ها و ایجاد اشتغال برای فارغ‌التحصیلان دانشگاهی که از محورهای مورد بحث در این کمیته بود، کمک کرده است و امیدواریم با جمع بندی‌های صورت گرفته برای سال‌های آینده میانگین بهتری را نسبت کشورهای منطقه داشته باشیم.

● **تسریع و تسهیل تجارت تهارتی ایران و پاکستان در دیدار وزرای اقتصادی دو کشور** وزیر اقتصاد کشورمان همچنین در حاشیه این

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: رتبه ایران در متوسط سرمایه انسانی بیش از میانگین جهانی است و امتیاز زنان و دختران در این شاخص بیش از مردان است همچنین در حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و کاهش بیکاری فارغ‌التحصیلان نیز شاهد بهبود شاخص‌ها بوده‌ایم.

به گزارش از وزارت امور اقتصادی و دارایی، «سید احسان خاندوزی» در حاشیه اجلاس سالانه و مجمع عمومی بانک جهانی که امسال با حضور ۱۴۷ کشور در مراکش برگزار شد، در کمیته سرمایه انسانی بانک جهانی شرکت کرد و اظهار داشت: متوسط شاخص سرمایه انسانی در دنیا عدد ۰.۵۶ است و رتبه ایران بالاتر از این میانگین و ۰.۵۹ است؛ البته در این شاخص، امتیاز زنان و دختران بالاتر از مردان است. وی با ارائه دستاوردهای ایران در کمیته بانک جهانی، از نظر شاخص سرمایه انسانی، از کشورهایی هستیم که در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا وضعیت قابل توجهی داریم و دستاوردها در حوزه سرمایه انسانی آماده ارائه به کشورهای مختلف است.

وزیر اقتصاد گفت: از نکات ارائه شده توجه به موضوع آموزش، هم‌زمان با حمایت‌هایی که نهادهای

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: رتبه ایران در متوسط سرمایه انسانی بیش از میانگین جهانی است و امتیاز زنان و دختران در این شاخص بیش از مردان است همچنین در حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و کاهش بیکاری فارغ‌التحصیلان نیز شاهد بهبود شاخص‌ها بوده‌ایم.

سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی شرایط فروش خودروهای در اختیار خود را برای عرضه در مزایده‌های سراسری و فوق العاده اعلام کرد. به گزارش از سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، بیرو دستور معاون اول رئیس جمهور مبنی بر تسریع در تعیین تکلیف کالاهای متروکه در بنادر و کمرکات استان هرمزگان، سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با همکاری و هماهنگی دستگاه‌های ذی ربط، در نظر دارد یک‌هزار و ۳۸۰ دستگاه خودروی سواری، سنگین، ماشین آلات راهسازی را در مزایده های فوق العاده ۵۸۰ مخصوص هرمزگان و مزایده سراسری الکترونیکی فوق العاده ۵۸۱ وسایل نقلیه را به فروش برساند. براساس اطلاعات جدول زمان بندی، علاقه‌مندان می‌توانند با دریافت اطلاعات مزایده از طریق سامانه ستاد تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) یا تارنامای سازمان اموال تملیکی، مورخ ۲۴ مهر از خودروهای عرضه شده بازدید به عمل آورده و پیشنهادهای قیمتی خود را در سامانه مذکور ثبت کنند. متقاضیان برای خرید خودروهای عرضه شده می‌توانند شرایط شرکت در مزایده» و «شرایط خودروهای عرضه شده» را اینجا مشاهده کنند.



«جمله» تلاش‌های اخیر خودروسازان

برای دریافت مجوز افزایش قیمت کارخانه را زیر ذره‌بین می‌برد؛

# ترمز بریدن در سرازیری

صفحه ۰۳



وزیر اقتصاد اعلام کرد؛

## رتبه ایران در شاخص سرمایه انسانی بیش از متوسط جهان

اجلاس و در دیدار با وزیر دارایی پاکستان با تاکید بر لزوم ساماندهی سریع تجارت تهارتی بین دو کشور، فرصت‌های سرمایه‌گذاری مشترک برای ارائه به طرف‌های ثالث را مورد بررسی قرار دادند. چشم انداز و برنامه‌های مربوط به روابط دو کشور در حوزه‌های اقتصادی در این دیدار دو جانبه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وزیر اقتصاد کشورمان با توجه به اهمیت موضوع تسهیل روابط تجاری دوجانبه بر ضرورت ساماندهی سریع تجارت تهارتی بین دو کشور تاکید و تصریح کرد: کمک جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد با توجه به ظرفیت‌های قانونی خود در این مسیر همکاری لازم را داشته باشد.

وزیر اقتصاد کشورمان با توجه به اهمیت موضوع تسهیل روابط تجاری دوجانبه بر ضرورت ساماندهی سریع تجارت تهارتی بین دو کشور تاکید و تصریح کرد: کمک جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد با توجه به ظرفیت‌های قانونی خود در این مسیر همکاری لازم را داشته باشد.

● **تسریع و تسهیل تجارت تهارتی ایران و پاکستان در دیدار وزرای اقتصادی دو کشور** وزیر اقتصاد کشورمان همچنین در حاشیه این دیدار با وزیر دارایی پاکستان با تاکید بر لزوم ساماندهی سریع تجارت تهارتی بین دو کشور، فرصت‌های سرمایه‌گذاری مشترک برای ارائه به طرف‌های ثالث را مورد بررسی قرار دادند. چشم انداز و برنامه‌های مربوط به روابط دو کشور در حوزه‌های اقتصادی در این دیدار دو جانبه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

وزیر اقتصاد کشورمان با توجه به اهمیت موضوع تسهیل روابط تجاری دوجانبه بر ضرورت ساماندهی سریع تجارت تهارتی بین دو کشور تاکید و تصریح کرد: کمک جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد با توجه به ظرفیت‌های قانونی خود در این مسیر همکاری لازم را داشته باشد.

وزیر اقتصاد کشورمان با توجه به اهمیت موضوع تسهیل روابط تجاری دوجانبه بر ضرورت ساماندهی سریع تجارت تهارتی بین دو کشور، فرصت‌های سرمایه‌گذاری مشترک برای ارائه به طرف‌های ثالث را مورد بررسی قرار دادند.

### خبر



### همراه اول با پلتفرم هوش مصنوعی خود به جیتکس ۲۰۲۳ می‌رود

➔ همراه اول با شعار «هدف‌گیری بینهایت» و پلتفرم هوش مصنوعی خود به بزرگترین رویداد نمایشگاهی خاورمیانه با نام تجاری جیتکس ۲۰۲۳ می‌رود.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، ماه اکتبر در تقویم فناوری دنیا با رویداد «جیتکس» هم آوایی خاصی دارد و یادآور برگزاری بزرگترین رویداد فناوری خاورمیانه و یکی از بزرگترین نمایشگاه های فناوری جهان است.

این رویداد بین المللی حوزه خلیج فارس که چهارمین دهه از عمر خود را سپری می کند، در سال ۱۹۸۱ به شکلی محدود آغاز به کار کرد، اما امسال از ۱۶ تا ۲۰ اکتبر ۲۰۲۳ میزبان بیش از ۶۰۰۰ شرکت و ۱۴۰۰ سخنران از ۱۷۰ کشور دنیا خواهد بود.

همراه اول با توجه به مختصات راهبردی این رویداد که با همراهی بیش از ۳۵۰ نهاد دولتی برگزار می شود، به عنوان بزرگترین اپراتور تلفن همراه خاورمیانه با غرفه ای به مساحت ۲۳۰ مترمربع به جیتکس ۲۰۲۳ می رود تا ضمن کشف فرصت های جدید در دنیای فناوری اطلاعات و ارتباطات، آخرین پیشرفت های خود در حوزه فناوری را با بزرگان این عرصه به اشتراک بگذارد.

با توجه به حضور همه ساله ترکیب متنوعی از متخصصان صنعت، سرمایه گذاران، کارآفرینان، دانشجویان و علاقه مندان به فناوری از سراسر جهان در جیتکس، متولیان برگزاری این رویداد شعار مجوری را در نظر می گیرند که برای سال ۲۰۲۳ «سالی برای تصور هوش مصنوعی در همه چیز» در نظر گرفته شده است.

بر این اساس کمپانی های فناوری به ارائه آخرین روندها و نوآوری ها در زمینه شعار مجوری می پردازند و همراه اول نیز به عنوان یکی از اپراتورهای پیشساز منطقه در پدیده سازی آخرین نسل از فناوری، به این امر پایبند است.

در همین راستا با بهره‌گیری از حروف اول رویکرد امسال نمایشگاه که AI است؛ شعار اپراتور اول تلفن همراه کشور در بزرگترین رویداد فناوری جهان «Aiming infinity» به معنی هدف‌گیری بینهایت در نظر گرفته شده است. همراه اول در جریان این حضور بین بزرگترین شرکت های فناور جهان، ضمن ارائه پلتفرم هوش مصنوعی جهان (AI platform) خود، ابزارهای هوشمند (Smart utilities) توسعه یافته و پیاده سازی شده در شبکه خود در راستای تحقق شهر هوشمند را نیز به نمایش می گذارد.

این ابزارها که بستر توسعه پلتفرم های کشاورزی هوشمند، لجستیک هوشمند، انرژی هوشمند و پروژه های کلانی نظیر خودرویی متصل و تکنولوژی آموزشی بوده اند، به صورت یکپارچه در غرفه همراه اول در سالن ۲۰ نمایشگاهی جیتکس B1۵ - HT۲ ارائه می شوند. همراه اول با در اختیار داشتن شبکه ۵G و به عنوان رکورد دار سرعت اینترنت در ایران، با علم بر فرصت های جدید در دنیای فناوری اطلاعات و ارتباطات و زمینه شبکه سازی حرفه ای، همکاری و بروز ماندن با آخرین روندهای فناوری، به میزبانی نوآوران، دانشجویان، سرمایه گذاران و کارآفرینان در جیتکس ۲۰۲۳ می رود.

با توجه به اعتبار جیتکس در سال های اخیر که زمینه ای برای حضور پررنگ بزرگترین برندهای فناوری جهان در آن شده است، مشارکت در این رویداد می تواند موجب فراهم شدن فرصت همکاری های بیش از پیش در بازارهای منطقه ای برای همراه اول باشد.

جیتکس که از بعد جایگاه برندی، پلی به سوی آینده فناوری به حساب می آید همه ساله میزبان پیشرفته‌ترین شرکت ها و بهترین ذهن های جهان در حوزه فناوری است تا اینکه بر قدرت نوآوری، راهی برای ارتقاء کسب و کارها، اقتصاد، جامعه و فرهنگ باز کند. جفتنی است در این رویداد که قرار است از ۲۴ تا ۲۸ مهر ۱۴۰۲ از ساعت ۱۰ تا ۱۷ جهانی دبی» و «بندر دبی» میزبان علاقه مندان و بازدیدکنندگان باشد، پتل ها و میزگردهایی با تاکید بر فرصت های ایجاد ارتباط، شبکه سازی و کنفرانس های جذاب تدارک دیده شده که نوبدبخش حصول تجربه ای همه جانبه برای شرکت کنندگان مخصوصا برندهای تجاری و استارت‌آپ ها در این رویداد است.



# راه و مسکن

J O M L E H N E W S P A P E R

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن:

## دانشگاهیان در ارائه فناوری‌های جدید ساخت مسکن همکاری کنند

صفحه ۰۶

سازمان هواشناسی هشدار داد؛

## احتمال طغیان رودخانه‌ها در تهران البرز، ارتفاعات قزوین و شمال مرکزی

صفحه ۰۶

	
رئیس مجلس شورای اسلامی:	
<b>معاوضه زمین با زمین قابل قبول نیست</b>	<b>قدرانی دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا از خدمات راهداری و حمل و نقل جاده‌ای</b>
۰۶	۰۶

### مسکن

سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی اعلام کرد؛

## احداث ۲۰۰ هزار واحد مسکونی تا پایان سال در قالب صنعت‌شهرها



سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: تا کنون برای احداث ۱۰۰ هزار واحد مسکن در قالب صنعت‌شهرها تفاهم شده و این تعداد تا پایان سال به ۲۰۰ هزار واحد می‌رسد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، محمد مهدی حیدری، سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در کنفرانس ملی راهبردهای اقتصاد مسکن انبوه‌سازی و معماری پایدار با اشاره ه به قانون جهش تولید مسکن گفت: در اجرای این قانون و نهضت ساخت ۴میلیون مسکن در حوزه تامین زمین اتفاق کم سابقه‌ای رخ داده است.

سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تأکید کرد: سیاست وزارت راه و شهرسازی آن است که در مناطقی که امکان واگذاری زمین به صورت یک طبقه به مردم وجود دارد، این کار انجام شود. ۴میلیون مسکن در حوزه تامین زمین اتفاق کم سابقه‌ای رخ داده است. سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تأکید کرد: سیاست وزارت راه و شهرسازی آن است که در مناطقی که امکان واگذاری زمین به صورت یک طبقه به مردم وجود دارد، این کار انجام شود. ۴میلیون مسکن در حوزه تامین زمین اتفاق کم سابقه‌ای رخ داده است. سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تأکید کرد: سیاست وزارت راه و شهرسازی آن است که در مناطقی که امکان واگذاری زمین به صورت یک طبقه به مردم وجود دارد، این کار انجام شود. ۴میلیون مسکن در حوزه تامین زمین اتفاق کم سابقه‌ای رخ داده است. سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تأکید کرد: سیاست وزارت راه و شهرسازی آن است که در مناطقی که امکان واگذاری زمین به صورت یک طبقه به مردم وجود دارد، این کار انجام شود. ۴میلیون مسکن در حوزه تامین زمین اتفاق کم سابقه‌ای رخ داده است.

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی اظهار کرد: ماده ۱۳ قانون جهش تولید مسکن سایر دستگاه‌های دولتی را مکلف کرده که در

### هجدهمین اطلاعیه ستاد پرداخت به بازماندگان معزز

سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

ستاد پرداخت به بازماندگان پرواز اوکراین هجدهمین اطلاعیه خود را مبنی بر اجرای مصوبه هیأت وزیران صادر کرد.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، ستاد پرداخت به بازماندگان پرواز اوکراین وزارت راه و شهرسازی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: ضمن عرض تسلیت مجدد و ابراز همدردی با خانواده‌های محترم جان‌باختگان پرواز ۷۵۲ اوکراین، به اطلاع میرساند وفق مصوبه شماره ۱۸۱۳۶/ت/۵۵۳۴۱ هـ.م‌خ مورخ ۸/۰۶/۱۳۹۷ هیات محترم وزیران، وزارت راه و شهرسازی مکلف به تکريم، دلجوئی و تسريع در پرداخت مبلغ مصوبه مریبو به وراث قانونی هر یک از جان‌باختگان، فارغ از ملیت، جنسیت و سن برابر شیوه‌نامه اجرایی مصوبه فوق الذکر شده است، لذا خواهشمند است وراث قانونی جان‌باختگان با شماره تلفن‌های ۸۸۳۸۴۲۱۱ و ۰۲۱-۸۸۳۸۴۲۱۲ در ساعات اداری جهت دریافت اطلاعات و آغاز فرآیند مذکور تماس حاصل فرمایند، همچنین پیام‌های مربوطه از طریق ایمیل نیز به نشانی MRUD.IR@ContactPS۷۵۲ دریافت می‌شود.شایان ذکر است وفق بند ۵ مصوبه هیات محترم وزیران، موضوع تصویب‌نامه صرفاً ناظر به خسارات ناشی از سانحه پرواز است و نافی حق پیگیری جنبه کیفری موضوع در مرجع قضایی صلاحیت‌دار به موجب قانون نیست.

عضو هیات‌مدیره شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل:

## راه‌های اصلی در کریدور جاده‌ای ساحلی جنوب کشور، سال ۱۴۰۳ تکمیل می‌شود

صفحه ۰۶



مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی مطرح کرد؛

## رشد ۴ درصدی تخلیه‌وبارگیری کالا در بنادر کشور طی ۶ماهه نخست ۱۴۰۲

سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

بندري باشيم و تامین تجهیزات استراتژیک

بندري در دستورکار سازمان بنادر و دریانوردی قرار دارد. صفایی با اشاره به اینکه همواره در کشور بر حسب تجارت دریابرد کشور، برنامه‌ریزی صورت گرفته است، عنوان کرد: تأکید مقام معظم رهبری بر حرکت مسئولان با مقوله دریا است و هیچ زمانی ایشان و رئیس‌جمهور تا این حد به مقوله دریا نپرداخته‌اند و انصافاً وزیر راه و شهرسازی نیز نگاهی راهبردی و استراتژیک به حوزه اقتصاد دریا دارند.

اهمیت تصویب برنامه هفتم توسعه در حوزه اقتصاد دریامحور برای سازمان بنادر

وی همچنین به اهمیت تصویب برنامه هفتم توسعه به منظور اجرای احکام مرتبط با اقتصاد دریامحور اشاره و عنوان کرد: احکام مرتبط با اقتصاد دریامحور در برنامه پنج ساله هفتم توسعه، نقش راهبردی سازمان بنادر و دریانوردی را تعیین می‌کند و این احکام صرفاً مربوط به مباحث بندری و دریایی نیست و مباحث کلان نظام را شامل می‌شود و تحت عنوان اقتصاد دریاپایه در مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز مصوب شده است.

معاون وزیر راه افزود: در این صورت کارکرد عظیمی در حوزه اقتصاد دریامحور از سوی سازمان بنادر و دریانوردی تعریف می‌شود

و نگاه راهبردی از سوی این سازمان شکل می‌گیرد و با تصویب برنامه هفتم توسعه از سوی مجلس شورای اسلامی شاهد پرواز بلند سازمان بنادر در زمینه اقتصاد دریامحور خواهیم بود.

### شهری

پیرو تامین سرانه‌های آموزشی محلات هدف بازآفرینی شهری انجام شد؛

## تقدیر دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار از سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور



نیاز به تخریب یا مقاوم‌سازی دارند که این به مأموریت‌های شرکت بازآفرینی شهری ایران بر می‌گردد، اظهار کرد: اکنون حدود ۸۰ هزار مدرسه نیازمند تخریب و بازسازی در کشور وجود دارد. از سوی دیگر به دنبال چند منظوره کردن فضاهای آموزشی هستیم. به گفته رییس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس در حال حاضر حدود ۲۴۶ پروژه در دست اجراست که ۳۰ درصد آن در بافت‌های فرسوده قرار دارد. در ادامه آیینی نیزموضوع آموزش و نوسازی مدارس در بافت‌های ناکارآمد شهری را یکی

### اخبار

نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران خبر داد؛

### رشد ساخت وساز مسکن در نیمه نخست امسال

باقری، نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران از رونق ساخت وساز مسکن در نیمه نخست امسال خبر داد و گفت: شاخص مدیران بخش خرید در بخش ساختمان در فروردین ماه ۳۳.۹۵ بود که در مرداد به ۵۵.۴۹ رسید.به گزارش بازار، پیام باقری، نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران در همایش راهبردهای اقتصاد مسکن، انبوه‌سازی و معماری پایدار گفت: بخش مسکن سهم عمده‌ای از تولید ناخالص داخلی و رشد اقتصادی راه خوداختصاص می‌دهد و ظرفیت تولید بالای این حوزه می‌تواند سرمایه، کار و نیروی انسانی را به صورت گسترده با خود همراه کند.جامعه اظهار کرد: بخش مسکن ۱۴ درصد اشتغال کشور را در بر می‌گیرد که از حیث فواید اجتماعی و تامین مسکن مورد نیاز جامعه اهمیت دارد. از طرف دیگر اقتصاد مسکن، یک اقتصاد درون را است که کمترین وابستگی را واردات دارد.نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران از جمله مهمترین شاخص‌های بخش مسکن راپیوند باصنایع دانست وگفت:بخش مسکن با ۱۸۰ صنعت به صورت مستقیم و غیرمستقیم ارتباط دارد که نشان می‌دهد این بخش پیشران اقتصاد بوده و رونق مسکن با رونق اقتصادی عجين شده است.باقری تأکید کرد: مسکن کالایی بادوام، ضروری واجتناب‌ناپذیر است که با کالای دیگری جایگزین نمی‌شود.وی با بیان اینکه گزارش‌های شامخ بخش ساختمان (شاخص مدیران خرید بخش ساختمان) از رونق ساخت وساز در نیمه اول سال جاری حکایت دارد، گفت: شاخص شامخ در فروردین ماه ۳۳.۹۵ بود که در مرداد به ۵۵.۴۹ رسید.نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه هدفگذاری باید به سمت مسکن اقتصادی باشد، گفت: رویکردها و مأموریت‌های جدید باید در جهت کاهش قیمت‌تمام‌شده‌مسکن باشد و یکی از راهکارها گذار از سنتی‌سازی به صنعتی‌سازی است.وی تأکید کرد: باید به سمت مسکن سبز برویم که تأثیر قابل توجهی در کاهش هزینه انرژی و مقرون به صرفه کردن مسکن دارد.

### امضای توافقنامه تبادل ترافیک هوایی بین تهران و بغداد

سرپرست اداره کل کنترل ترافیک هوایی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از امضای توافقنامه تبادل ترافیک هوایی (LOA) بین مراکز کنترل تهران و بغداد خبر داد.به گزارش بازار به نقل از شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، احمد نیکنام با اشاره به توافق تبادل ترافیک هوایی (LOA) بین مراکز کنترل تهران و بغداد افزود: نشست بررسی این تفاهمنامه با حضور مسئولانی از کنترل ترافیک هوایی کشور عراق، سازمان هواپیمایی کشوری و اداره کل کنترل ترافیک هوایی ایران در دفتر معاون عملیاتی هوانوردی شرکت فرودگاه‌ها برگزار شد که در آن، همه مفاد این تفاهمنامه پس از تبادل نظر و رفع نواقص موجود، این تفاهمنامه برای تأیید نهایی و به منظور استفاده در نقاط تبادل ترافیک هوایی بین دو کشور به امضای ایجناب‌های همچنین علی‌نجم عباسی مدیرکل کنترل ترافیک هوایی عراق رسید.وی درباره نتایج این تفاهمنامه اظهار کرد: نحوه تبادل ترافیک هوایی بر اساس آخرین شرایط ترافیکی مورد بازنگری قرار گرفت و به‌روزرسانی شد. همچنین این توافقنامه بر اساس آخرین استانداردها و شرایط ترافیک هوایی حاضر تنظیم شده است و بنابراین باعث تسهیل در کنترل ترافیک بین دو کشور و باعث افزایش ایمنی خواهد شد.به گفته سرپرست اداره کل کنترل ترافیک هوایی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، زمان اجرای این تفاهم نامه ۳۰ مهر ۱۴۰۲ خواهد بود.

### بیانیه کنفرانس ملی راهبردهای اقتصاد مسکن قرائت شد؛

### ضرورت صنعتی سازی در مسکن به منظور کاهش زمان ساخت

تیمغز، مشاور وزیر راه و شهرسازی بیانیه ۲۲ بندی کنفرانس ملی راهبردهای اقتصاد مسکن، انبوه‌سازی و معماری پایدار که بر صنعتی سازی در مسکن تأکید می‌کند، قرائت کرد.به گزارش بازار به نقل از وزارت راه و شهرسازی، حسن تیمغز، مشاور وزیر راه و شهرسازی در پایان کنفرانس ملی راهبردهای اقتصاد مسکن، انبوه‌سازی و معماری پایدار که در سالن همایش‌های صداوسیما برگزار شد، بیانیه ۲۲ بندی این کنفرانس را قرائت کرد. در این بیانیه بر صنعتی سازی در مسکن به منظور کاهش زمان ساخت تأکید شده است.بررسی قوانین با هدف حذف قوانین غیر ضروری و اجرای دستور زبر اقدامات در اساطف کردن اعتبار اسناد عادی و افزایش اعتبار اسناد رسمی از دیگر مواردی بود که در این بیانیه بر آن تأکید شد.یکی از محورهای این بیانیه، خارج کردن مسکن از بازار سنته بازی و سوداگری و لزوم همکاری و حذف مقررات مزاحم دیگر وزارتخانه‌ها بود.در بندهای ۲۱م گانه بیانیه کنفرانس ملی راهبردهای اقتصاد مسکن، انبوه‌سازی و معماری پایدار، همکاری جدی بانک‌های دولتی و خصوصی، جذب سرمایه داخلی و خارجی، لزوم توسعه طرح‌های جامع بشری و... مورد تأکید قرار گرفته است.







**سخن روز**

تمام پیشرفت‌های جهانگیر خود را مدیون اندیشه منظم و یادداشت‌برداری دقیق هستیم

«توماس ادیسون»

**سوره روز**

**قیمت تایر ۲۰ درصدی افزایش یافت**

رئیس انجمن تولیدکنندگان لاستیک، اعلام کرد که در جلسه (شنبه ۲۲ مهرماه)، ستاد تنظیم بازار با افزایش ۲۰ درصدی قیمت تایرها موافقت کرده و قابلیت اجرا پیدا کرده است.

**قاب**

**گوش به زنگ**

عکس:علی حدادی اصل

**نگاهی به روند استیضاح وزیر آموزش و پرورش و بررسی علت‌های آن**

**وزیران ناکارآمد و صندلی بی‌وفا**

**سایه برین**  
روزنامه‌نگار

وزارت‌خانه‌ی آموزش و پرورش دولت سیزدهم، فی‌الواقع از زمان تشکیل این دولت، رنگ آرامش را به خود ندید. صندلی این وزارت‌خانه تا امروز به هیچ‌کدام از ساکنان‌رانش وفا نکرده و البته این مسئله هم کم‌تاثیر نبوده‌است که وزیران این وزارت‌خانه، نتوانستند مسئولیت‌پذیران قابل‌یافت باشند. در واقع ابراهیم رئیسی در حوزه انتخاب رئیس‌الروسای آموزش و پرورش، نمره قبولی دریافت نمی‌کند و جابه‌جایی سه وزیر در تنها دو سال، گواه این ادعاست. شاید روزی که رئیسی، «حسین باغ‌گلی» که شائبه نسبت فامیلی او با رئیس‌جمهور مطرح شده بود، به عنوان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش معرفی شد، و البته رای اعتماد نیز نگرفت، کمتر کسی فکرش را می‌کرد که این ویروس عدم توانایی فرد مناسب، به سه وزیر بعدی نیز سرایت کند و امروز مجلس در حال اندیشیدن تمهیدات برای استیضاح «رضا مرادصحرانی» باشد.

تمامی دولت‌های جمهوری اسلامی، به طور میانگین یک یا دو تغییر در مسئول آموزش و پرورش را در کارنامه خود دارند اما رئیسی تا این‌جا رکورددار است و دست بر قضا، آموزش و پرورش از مهم‌ترین وزارت‌خانه‌های کشور است. «علیرضا کاظمی»، «یوسف نوری» و «رضا مرادصحرانی»، این وزیران هستند که امروز زرمزه خداحافظی با «مرادصحرانی» نیز از بهارستان به گوش می‌رسد. شاید عصبانیت و مطالبه نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی از شرایط آموزش و پرورش و جمع امضا برای استیضاح وزیر وقت، بیزار هم نباشد. رتبه‌بندی معلمان بالاخره به شکل شایسته اجرا نشد و همچنان معطل است. سال تحصیلی آغاز شد و هنوز برخی مدارس با کمبود نیرو مواجهند. آزمون ورود به آموزش و پرورش و شرایط جویی آن به اندازه‌ای سخت و نفس‌گیر است که جمعی آموزگار توانمند و جوان، پشت این آزمون مانده و نمی‌توانند به خدمت‌رسانی مشغول شوند. دریافت معلمان اصلا متناسب با شأن و زحمت این قشر شریف نیست و جالب است بدانید که در اکثریت کشورهای پیشرفته، معلمان جزو طبقه پردرآمد محسوب می‌شوند اما در ایران، چندین‌ماه حقوق معوقه دارند. پرداخت هزینه‌های تحصیل حتی در مدارس دولتی برای اکثر خانواده‌ها سخت است و مشکلات دیگری که بر شمردن آن‌ها، جزو هدف اصلی این متن نیست. هدف ما آنست که تصدی و سرپرستی وزیر صمت را بر عهده

**نگاه**

**لزوم یک برنامه سرزمینی مدون**

**محمدهدایتی**  
روزنامه‌نگار

این هفته در خبرها آمده بود که ایتالیا توانسته است در عرض دو سه دهه گذشته نزدیک به بیست و پنج درصد بر پوشش گیاهی و فضای سبزش اضافه کند. این برنامه عموماً مواردی را در برمی‌گیرد از جمله تنفس دادن به زمین‌های کشاورزی و جنگل‌ها، استفاده از سیستم‌های جدید آبیاری و شاید مهم‌تر از همه ممانعت از تغییر کاربری. تقریباً در سراسر جهان از طریق تغییر کاربری است که به بهانه‌های مختلف درختان و جنگل‌ها قربانی می‌شوند. گاه به بهانه پروژه‌های توسعه، گاه به بهانه‌هایی همچون ساخت و ساز و تامین مسکن برای مردم، و گاهی که ندانند پشت تقریباً تمام این برنامه‌های گروه‌های ذینفع هستند که با سرخ در بدنه بودوکراسی دولتی می‌توانند خواسته‌های خود را پیش ببرند. همه این‌ها در حالی است که از نظر سطح توسعه، ایتالیا کشور درجه اولی به حساب نمی‌آید. از نظر شاخص‌های اقتصادی این کشور فاصله معناداری با کشورهای پیشرفته‌تر، حتی در زمینه مواردی همچون ثبات سیاسی شرایط در ایتالیا خیلی مناسب نیست. عمر دولت‌ها کوتاه است و این کشور درگیر موارد حادی از فساد و مافیای هم هست. اما حداقل از نظر زیست محیطی داستان جدی گرفته شده است و می‌بینیم نرخ جنگل زایی ایتالیا تقریباً برابر با اتحادیه اروپا است که کویا عدد فوق در کشورهای عضو اتحادیه اروپا نزدیک به سی درصد است. پس در کنار تمام منازعات سیاسی معمول، و آشفتگی‌های اقتصادی که گریبان گیر این کشور بوده، چون اتفاق نظری اساسی در زمینه مسائل زیست محیطی وجود داشته این کشور توانسته است قدم مهمی در این زمینه بردارد. حال می‌توانیم این وضعیت را مقایسه کنیم با آنچه در ایران گذشته است. البته دیدنی نیست که تفاوت‌های اقلیمی جدی میان ایران و کشورهای اروپایی وجود دارد. ما در سرزمین خشکی قرار داریم که در معرض دوره‌های خشکسالی متناوب است. اما آنچه‌ما را نسبت به این تحولات اقلیمی آسیب پذیر ساخته است مجموعه سیاست‌های دولتی و اجتماعی است که اعمال شده است و متأسفانه در این زمینه فاصله چندانی میان رویکرد دولت رویکرد جامعه دیده نمی‌شود. ما هم همان مشکلات کشوری مثل ایتالیا را داشتیم در مقیاسی گسترده‌تر. البته فراموش نکنیم که همواره عامل نفت و درآمد‌های آن در میان بوده و اگر بود برنامه‌های مدون می‌توانست از بسیاری از خسارت‌ها جلوگیری کند. مهم این است که احزاب و گروه‌های سیاسی و البته کنشگران اجتماعی بتوانند این اصل را جای بن‌گذارند که همه دعاوهای جناحی یک طرف، همه انگاره‌های مختلف از سیاست خارجی و اقتصادی به کنار، چیزی که حیاتی است نجات سرزمینی ایران است. کشوری که حالا در نتیجه فقدان طرحی روشن و البته اراده‌ای قاطع برای بهسازی سرزمینی در خطر نابودی سرزمینی است. اما این اتفاق نیفتاد. صدای نیروهای اجتماعی ضعیف بود و در جاهایی خفه شد. در سطح سیاسی هم مسئله محیط‌زیست هیچ‌گاه جدی گرفته‌نشد و حالا که خبرهایی از وضعیت زیست محیطی کشور در جای‌جای آن شنیده می‌شود ما مانده ایم و تصور فاجعه‌ای قریب الوقوع. البته می‌توانیم هیچ‌گاه دیر نیست. بخش‌هایی از کشوری آسیب‌های جدی دیده‌است. برنامه‌های احیای این بخش‌ها یا ناممکن یا بسیار هزینه برادر هستند. اما هنوز می‌توان به نجات دیگر نواحی امید بست.

**سینما**

**اولین عکس هانیه توسلی در «بی سر و صدا»**

همزمان با رونمایی از اولین عکس هانیه توسلی در فیلم سینمایی «بی سر و صدا» به کارگردانی مجیدرضا مصطفوی، بهمن اردلان صداگذاری این فیلم را آغاز کرد. به گزارش ایسنا، با پایان تدوین فیلم سینمایی «بی سر و صدا» به کارگردانی و تهیه‌کنندگی مجیدرضا مصطفوی و نویسندگی مشترک مهیار حمیدیان و مجیدرضا مصطفوی، صداگذاری فیلم توسط بهمن اردلان در استودیو بهمن شروع شده است. پیمان معادی، مهران غفوریان و هانیه توسلی از جمله نقش‌آفرینان شاخص این فیلم هستند و دیگر بازیگران آن که از چهره‌های شناخته شده سینما هستند.

**نمایشگاه**

**ایران در نمایشگاه گردشگری ایتالیا حاضر شد**

به گزارش ایسنا، شصت‌مین دوره نمایشگاه «اِتی‌تی‌جی» (تی‌تی‌جی) ۲۰۲۳ ایتالیا در شهر ریمینی ایتالیا درحالی‌آغاز به کار کرد که ایران در آن غرفه دارد. مسئولیت پالیون ایران در این نمایشگاه نیز با کانون جهانگردی و اتومبیلرانی است. محمدحسین صوفی - مدیرعامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی - در آغاز کار گفت: ایران در این دوره از نمایشگاه ایتالیا گفت: با توجه به ظرفیت‌های بیشمار گردشگری ایران در حوزه‌های مختلف تاریخی و تمدنی و نیز وجود آثار طبیعی و دیدنی فراوان در نقاط مختلف کشورمان و همچنین علاقه و اشتیاق گردشگران دنیا برای بازدید از ایران، شرکت در نمایشگاه‌های گردشگری فرصتی مناسب و معتتم برای معرفی بیشتر و بهتر این ظرفیت‌هاست. او با اشاره به «حضور نمایندگان گردشگری ایران در این نمایشگاه و تأثیر شرکت در رویدادهای بین‌المللی در مسیر مقابله با ایران‌هراسی» اظهار کرد: کنشگران صنعت گردشگری کشورمان در اینگونه رویدادها می‌توانند ضمن مذاکره با هم‌تایان خود از سراسر دنیا، سهم بیشتری از گردشگران دنیا را به توره‌های خود بازدید از ایران اختصاص دهند و در کنار آن چهره واقعی کشورمان را به دنیا معرفی کنند. این نمایشگاه که از روز چهارشنبه ۱۹ مهر ماه

**حکایت**

**حکایت پای الاغ و چاله**

یکی از علمای معاصر بنام شیخ غلامرضا بزدی همان بزرگمردی که در فلکه ورودی به بزد تصویرش بر بنری بزرگ نصب شده؛ داستان جالبی دارد. مرحوم شیخ غلامرضا بزدی به مجالس زیادی برای روضه خونی دعوت می‌شد! ایسونه هم اون زمان تنها مرکبش الاغی بود که باهاش به مجالس مختلف می‌رفت! به روز که ایسونه به به مجلس روضه خونی تو یک خونه در انتهای یه کوچه دعوت شده بود؛ سوار بر مرکب وارد کوچه شد، در میانه کوچه پای الاغ به چاله ای فرورفت و به مقدار کم آسیب دید، شیخ از الاغ پیاده شد، الاغ را تیمار کرد، به انتهای کوچه برگرد و افسارش را جلوی درب مجلس روضه بست، رفت داخل، منبر وعظ و روضه را به اتمام رساند و سوار بر مرکب برگشت؛ یکسال گذشت؛ مجدداً شیخ به همون مجلس روضه دعوت شد، شیخ بزرگوار سوار بر مرکب به طرف مجلس روضه به راه افتاد در بین راه الاغ با شور و نشاطی وصف ناشدنی حرکت می‌کرد تا پس از رسیدن به مقصد با پیمانه‌ای روغن بزیارنی شود! مرحوم شیخ الاغ را به مسیر منتهی به کوچه چاله دار هدایت کرد! همین که الاغ به سر کوچه سال قبل رسید ایستاد داخل کوچه نرفت؛ هر چقدر

**عکاسی**

**برندگان جوایز عکاسی از حیات وحش ۲۰۲۳ اعلام شدند**

ایسنا/خراسان رضوی موزه تاریخ طبیعی لندن هر ساله مسابقه‌ای برای عکاسی از حیات وحش برگزار می‌کند. امسال این مسابقه ۴۹ هزار و ۹۵۷ شرکت‌کننده از سراسر جهان داشت. به نقل از نیوز، عکس‌های امسال از طرق مختلف شگفت‌انگیز هستند. برخی از آنها صحنه‌های دراماتیکی را هنگام تعامل حیوانات و برخی طبیعت را به شیوه‌های شگفت‌انگیزی معرفی می‌کنند و برخی فقط یک لحظه عالی را ثبت کردند. جایزه بزرگ امسال را لوران بالستا از فرانسه دریافت کرد که به خاطر تصویر گرفته شده از یک خرچنگ نخل آسبی بود که توسط سه ماهی کوچک دنبال می‌شد. آگوستوس پاپاستانایس از یونان جایزه گیاهان و قارچ‌ها را دریافت کرد که این جایزه برای تصویر گرفته شده از یک قارچ بود. هاگ‌ها شیبه به دانه‌ها هستند. آنها می‌توانند به راحتی پخش شوند و قارچ‌های جدیدی ایجاد کنند. برتی گرگوری سفرهای طولانی با قایق در نزدیکی قطب جنوب انجام داد تا تصویری را ثبت کند که برنده جایزه رفتار پستانداران بود. سریرام مورالی با ترکیب تصاویر مختلف برنده جایزه رفتار بی‌مهرگان شد. وی در هند زندگی می‌کند و قصد داشت که فعالیت کرم شب تاب را در جنگل نزدیک خانه خود نشان دهد.

**نمایشگاه**

**«طلایه‌داران خطه خط» در موزه هنرهای معاصر**

نمایشگاه مروری بر یکصد سال تحولات خوشنویسی ایران، از دوره قاجار تا اوایل دهه ۵۰ با عنوان طلایه‌داران خطه خط، شنبه ۲۲ مهرماه در موزه هنرهای معاصر تهران برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا یکصد سال تحولات خوشنویسی ایران و متنوعی از آثار گنجینه‌موزه هنرهای معاصر تهران، موزه خوشنویسی ایران و انجمن خوشنویسان ایران به نمایشگاه‌گردانی (کیونوری) امیرعباس نصیری، ساعت ۱۶ شنبه ۲۲ مهرماه در موزه هنرهای معاصر تهران افتتاح می‌شود. در نمایشگاه «طلایه‌داران خطه خط» بیش از ۱۰۰ اثر از ۷۰ هنرمند از جمله اسدالله شیرازی، ملک‌محمد قزوینی، علی محمد اصفهانی، عبدالحسن قزوینی، محمدرضا کلهر، میرزا غلامرضا اصفهانی، میرزا کاظم طهرانی، میر حسین خوشنویس باشی، مهدی شریف شیرازی، محمد ساوجبلاغی، محمدحسین علی‌الکتابک، حسین مخصوص، علی مخصوص، علی منظوری، عباس منظوری، تقی حاتم‌ی، علی‌اکبر کاوه‌علی آقا حسینی، ابراهیم بوذری، سیدحسین میرخانی، سیدحسین میرخانی، احمد معصومی میرخانی، حسین زنده‌رودی، اصغر بوذری، رضا مافی، ابوسرفی، علی ابریشمکار، حسین کاشیان، عبدالله فرادی، سعید شمس انصاری، جهانگیر نظام‌العلماء، فتحعلی واشقانی، فرامانی، حبیب‌الله فضائی، سیف‌الله یزدانی، فرامرز پیلارام، علی راهجری، محمد سلحشور، نصرالله افجه‌ای، عباس اخوین، غلامحسین امیرخانی، سیدمحمد احسانی، کیسرو خورش، جلیل رسولی، بدالله کلبلی، محمدحسین عطارچیان و ابوالحسن محمصص مستشاری به نمایش گذاشته می‌شود. همزمان با نمایش آثار برخی اساتد، لاورام و ادوات خوشنویسی استادان بزرگ نیز در موزه به نمایش گذاشته خواهد شد. علاقه‌مندان می‌توانند تا ۲۲ مهرماه به جز دوشنبه ساعت ۹ تا ۱۸ از نمایشگاه «طلایه‌داران خطه خط» در موزه هنرهای معاصر تهران دیدن کنند.